
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2023 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas por lei, em reunião presencial realizada em 25 de Janeiro, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Aprovar sem ressalvas o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira do 

Sistema Único de Assistência Social – SUAS, referente ao exercício de 2021. O Demonstrativo é o instrumento 

de prestação de contas do co-financiamento federal dos serviços continuados de Assistência Social, incluindo: 

IGD SUAS, IGD Programa Auxílio Brasil, Bloco de Proteção Social Básica, Bloco de Proteção Social Especial, 

Primeira Infância no SUAS (Criança Feliz). 

 

Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

Ribeirão do Pinhal, 25 de Janeiro de 2023. 

 

Rodrigo Lanini Borges 

Presidente do CMAS 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023                                  Ano VI │Edição n.º 979                                                Total de Páginas: 001 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2023-01-25T23:17:40-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




